
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.  2839 del 15/10/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

9 posti di Dirigente Medico, disciplina di Ginecologia e Ostetricia, per le esigenze delle diverse Aziende 
SSR, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 1518 del 10/06/2025, rettificata parzialmente con 
Determinazione Dirigenziale n.1784 del 04/07/2025. Ammissione/Esclusione candidati. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

  

103274
Font monospazio
2748                       16/10/2025



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTO il D. Lgs. N.502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 
 
VISTA la Legge Regionale n.24/20 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 2014 e 
della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 
 
RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 
seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della 
sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 11/03/2025 
“Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 
 
CONSIDERATO CHE fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 
micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 
aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 
Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale sono 
state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla 
normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;  
 
DATO ATTO CHE con la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTE le disposizioni di valenza generale applicabili al settore sanità dettate dal DPR del 16 giugno 
2023, n. 82: Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 
1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.”; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
 



DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1518 del 10/06/2025, rettificata parzialmente con 
Determinazione Dirigenziale n.1784 del 04/07/2025 è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico Concorso 
Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 9 posti di Dirigente Medico 
di Ginecologia e Ostetricia; 
- il bando del Pubblico Concorso in argomento è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 
08/07/2025 e che il termine per la presentazione delle relative domande di partecipazione è scaduto 
il giorno 07/08/2025; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 84 domande, di cui: 
 

Candidati Domande pervenute Domande accoglibili Domande non accoglibili 

In possesso di specializzazione 38 38 0 

Iscritti al corso di formazione 
specialistica 

46 46 0 

 

 
DETERMINA 

 
 di formalizzare complessivamente l’acquisizione di n. 84 domande di partecipazione, come 

indicato nella tabella sopra riportata; 
 

 di ammettere al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 9 posti di Dirigente Medico di Ginecologia e Ostetrica, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 1518 del 10/06/2025, rettificata parzialmente con 
Determinazione Dirigenziale n.1784 del 04/07/2025, i seguenti candidati in possesso dei 
requisiti previsti dal bando: 
  

- Candidati in possesso di specializzazione 
 

Cognome Nome 

Abis Paola 

Angelone Irene 

Arena Ilaria 

Becciu Valentina 

Boi Manuela 

Carboni Giulia 

Cassina Elisa 

Cattani Laura 

Dessolis Francesca 

Fadda Andrea 

Fais Maria Francesca 

Fais Maria Luisa 

Fiori Francesca 

Gargiulo Marta 

Ghisu Valeria 

Giancane Elena 

Giuliani Carlotta 

Locati Valentina 

Loi Sara 

Lutzoni Roberta 

Mauceri Martina 

Melis Anna 

Monti Rita 

Mosino Laura 

Nocco Cristina 

Olivari Alessandro 

Orlando Marco Giuseppe 

Pitzalis Nicoletta 

Portoghese Elaine 

Rossini Gianmarco 

Sanna Francesca 

Saponara Stefania 

Scicchitano Francesco 



Spettu Federica 

Taccori Valeria 

Tinacci Elettra 

Tupponi Giulio 

Urrai Laura 

 
- Candidati iscritti al corso di formazione specialistica 

 
Cognome Nome 

Barbieri Letizia 

Bazzicalupo De Fazio Romana 

Carta Greta 

Carta Ilaria 

Catani Giulia 

Cavone Alberto Luigi 

Chila' Caterina 

Cirulli Alba Kiara 

Congiu Valentina 

Cordella Martina 

Cuccu Ilaria 

Cumetti Andrea 

De Luca Giulia 

Desogus Camilla 

Dessole Silvia 

Di Michele Stefano 

Dimora Carmelo 

D'orsi Fabiana 

Fais Giuseppina 

Loi Sandra 

Mariacci Giacomo 

Masala Ilenia 

Mascia Laura 

Medas Alessandra 

Melis Beatrice 

Melis Giulia 

Meloni Noemi 

Monne Greta 

Mura Andrea 

Pedace Eugenio 

Pintus Andrea 

Pisanu Livia 

Pisu Annalisa 

Podda Alessia 

Podda Martina 

Ragozzi Elvira Isabella 

Ruzittu Alessia 

Ruzzettu Giovanna Ilaria 

Sannino Andrea 

Sardina Roberto 

Sicilia Gilda 

Sponzilli Alessandra 

Ungredda Andrea 

Vaccaro Federica 

Viscosi Antonino 

Zangaris Ilaria 

 

 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 

 
 

 



 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

103274
Font monospazio
16 10 2025  31  10  2025


		2025-10-15T11:07:02+0200
	PAOLA RUIU


		2025-10-15T11:08:29+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-10-16T07:28:57+0200
	GAVINO LEI




